
  

PUBLICADO NO DOU N° 173, DE 08/09/2011, SEÇÃO 2, PÁG. 24 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATO Nº 207, DE 06 DE SETEMBRO DE 2011 

 
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear PEDRO ALEXANDRE DA CRUZ – que obteve a 1ª colocação na 

vaga 2011.1/ASS2004 no Concurso Público objeto do Edital nº 027/2011, publicado no DOU de 13 

de abril de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 047/2011, publicado no 

DOU de 16 de junho de 2011 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de 

Gurupi, código de vaga n° 609541, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 

Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de professor, ocupado pelo 

servidor Willian Euripedes Vieira, DOU de 09 de março de 2011. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

José Expedito Cavalcante 

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 

 

 


